Et dicto hoc, presbyter faciat osculari crucem infirmo, et dicat: 
"Hoc signum crucis erit in celo cum Dominus ad iudicandum venerit. ,,. 

"Domine exaudi. Dominus vobisctim." 
"O ratio." Deus qui Unigeniti Filii tui Domini vostri Ihesu Christi 

precioso sanguine humanum genus redimere dignatus es, concede pro
picius, ut qui ad adorandam vivificam crucem adveniunt, a peccatorum 
suorum nexibus liberentur. Per Christum." 

.. lvl odo presbyter ponat crucem in su-o loco, et petat infirmo si ha
bet v01nitum vel alia, ut non possit recipere Corpus Christi, et abluat 
dígitos suos, et pastea, cum debita re"Jerentia extrahat Corpus Ihesu 
Christi de custodia et hostenda.t infirmo ita dicens: 

Senyer, veus a<;Í lo Cors preciós de Ihesu Christ, pregats lo qu.: 
us perdó vostres peccats. Vos, senyer, devets creure fermament que 
con lo prevere vol cantar missa, e posa la hostia sobre l'altar, lavors. 
aquela hostia és pan material semblant d'aquel del qua] tots passam 
la vida corporal, mas en aprés que el prevere a <lites en Ja sancta 
missa aqueles sanctes paraules, les quals Ihesu Christ dix lo digous 
sant de la cena, cenant ah los seus dexebles, que aquel pan material, 
dient aqueles sanctes paraules, per voluntat de Déu, és convertit o 
transumstanciat en Cors de Ihesu Christ. Creets ho axí? 

Respondeat infirmus: Ita. 
Presbyter. Sperats per aquest haver la gloria de Paradís? 
Respondeat infirmus. Ita. 
Presbyter. E yo sots aquexa fe lo el vos liure. 
Ara digats en axí : Ador-te Senyor meu Ihesu Christ e benesesch

te, car per la tua Sancta Passió reemist mi e tot lo món. Senyor meu 
Ihestt Christ, en les tues mans coman lo meu spirit. 

Et si presbyter videt quod infirmus ha.beat aliquod impedimentum. 
dicats: "In nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti. Corpus Domini 
nostri Ihesu Christi custodiat et perducat te ad vitam eternam. Amen." 
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"Et faciat asculari tantummada C arpus Christi. Sin autem itifir
:mus non habeat impedimentum, tradat sibi dicendo verba predicta· 
Pastea dicat psalmum N une dimittis, totimi ettm Gloria Patri et. 

"Panem celi dedit eis. " 
"Panem angelorum manducavit hamo, alleluia. " 
"Domine · exaudi." 
"Dominus vobiscum." 
"Oratio. Deus qui nobis sub sacramento mirahili passionis tue 

memoriam reliquisti, trihue quesumus, ita nos Corporis et Sanguinis 
tui sacra misteria venerari, ut redemptionis tue fructum in nobis iu
giter senciamus. Qui et vel Per Dominum nostrum." 

Pastea presbyter claudat custodiatn. Et legat Evangelium sancti Ja
hannis, scilicet. In principio erat Verhum, et cetera, et oratianem Do
mine sancte Pater, vel alia.